

本版与国家电影资金办合办

1月14日—1月20日
《大黄蜂》破9亿连冠
《白蛇：缘起》逆跌破亿

■文/雨水王

每周新片票房排行榜 1月14日—1月20日 2019年第3周						
本周名次	上映天数	片名	放映场次(万场)	观众人次(万人)	本周票房(万元)	主要发行公司
4	3	密室逃生	10.53	175.64	5703	中影股份、华夏
6	3	掠食城市	8.81	77.15	2829	中影股份、华夏
7	3	一条狗的回家路	8.80	63.95	1992	华夏
10	3	我想吃掉你的胰脏	7.61	44.80	1358	中影股份
11	3	家和万事惊	7.06	36.30	1251	耳东影业
12	3	钢铁飞龙之奥特曼崛起	4.49	36.51	1148	昇格传媒、亚细亚影视、珠江影业、长江电影集团、银兴院线、中影北方院线、北联喜鹊
18	3	森林奇缘	2.06	11.15	365	华夏
19	3	闹堂兔3囹圄时光机	2.74	9.47	298	鑫岳影视
30+	3	占芭花开	0.04	0.10	2	中视亚太、华夏、众合千澄
30+	3	午夜谜案	0.01	0.01	0.2	

本周大盘票房继续下跌,总票房为7.14亿,比上周减少600万左右。影片方面,占据高地的依旧是老片,科幻电影《大黄蜂》和五百执导的《“大”人物》票房依旧领先,分别以2.03亿和1.39亿排在冠军亚军位置。国产动画片《白蛇：缘起》则以1.2亿的票房超过《来电狂响》排在第三位。新片《密室逃生》拿下周票房第四名,老片《来电狂响》位居周票房第五名。与此同时,截至1月20日,1月票房已落后去年同期13亿之多,同比跌幅已达35.64%。

《大黄蜂》连续三周收获周冠,本周在寒假的帮助下再入2.02亿,累计票房已达9.43亿,截至本周日,《大黄蜂》上映第17天,仍占据着单日票房冠军的位置。

以目前的票房走势看,《大黄蜂》有望冲击10亿,成为2019年第一部票房破10亿的进口片,并向《变形金刚3》10.71亿的成绩发起挑战(但与《变

形金刚4》19.76亿、《变形金刚5》15.51亿的票房纪录仍有较大差距)。

《大黄蜂》虽然与“变形金刚”系列一脉相承,但是却又是完全独立的,作为第一部独立电影,在耐克公司的指导下,温情感人,也因此俘获了大批中国影迷的心。在北美市场,《大黄蜂》目前累计票房1.16亿美元,约合人民币7.86亿,国内票房已远超北美本土。

排在第二位的依旧是翻拍自韩国电影《老手》的国产电影《“大”人物》,周票房1.39亿元,较上周有小幅提升。不过,影片题材更偏向白领群体,影片目前累计票房2.7亿,成为2019年开年以来第三部票房破2亿的国产影片。

虽然拿下周票房亚军,从本周六开始,《“大”人物》单日票房亚军的位置已经被《白蛇：缘起》取代。周日,《“大”人物》又被《密室逃生》反超,跌落至单日票房第四名。以这种形势

看,《“大”人物》想破3亿容易,想达到更高的票房数字就难了。

本周季军仍是一部“老片”,首周位列周榜第四的《白蛇：缘起》以1.2亿的周票房超过《来电狂响》排在第三位。截至本周日,《白蛇：缘起》累计票房1.65亿,在成人向国产动画中仅低于《大圣归来》和《大鱼海棠》两部,为国产成人向动画影片再次正名。而在全部国产动画电影票房中,《白蛇：缘起》目前的成绩已经可以排进前十名。

在口碑持续反哺的作用下,周六单日票房不但暴涨102.1%,随后周日继续上涨。由于《白蛇：缘起》票房走势稳健,本周末已经攀升至单日票房亚军,未来仍有一定的票房增长空间。

本周虽有11部电影开画,但除进口惊悚片《密室逃生》之外,首周票房无一逾越3000万线,首周票房5703万,位居周票房第四名。由于口碑尚好,《密室逃生》在本周日逆袭《“大”

人物》,以2266万夺得单日票房季军。以目前的票房走势看,《密室逃生》有望成为2019年国内电影市场第二部票房破亿的进口片,而第一部,则是本周票房冠军《大黄蜂》。

改编自意大利电影《完美陌生人》的国产喜剧《来电狂响》本周报收2942万,位居周票房第五名,累计票房6.29亿。由于目前该片单日票房已跌落到十名左右,未来总票房成绩将不会有大的变化。

新片中,《掠食城市》、《一条狗的回家路》、《我想吃掉你的胰脏》口碑都表现不俗,但是票房却不尽人意。彼得·杰克逊执导的进口科幻片《掠食城市》本周五首映,颇具想象力的未来世界和宏伟景观令观众叹为观止,但无奈排片劣势明显,首周票房只有2829万,位列周榜第六名位置。

宠物题材进口片《一条狗的回家路》是2017年电影《一条狗的使命》姊妹篇,本周五首映,首周票房1992万,位列周榜第七,与后者首周1.19亿的成绩无法匹敌。《一条狗的使命》最终收获票房6.06亿,而《一条狗的回家路》却难以破亿。

由牛岛新一郎执导并编剧的日本高分纯爱动画《我想吃掉你的胰脏》本周五首映,有观众盛赞影片为“年度最感动的治愈神作”,首周票房1358万,周榜位列第十名。

此外,《海王》本周再收1521万,累计票房19.93亿;《熊出没·原始时代》虽然定档春节,但本周开启点映,收获票房1500万,表现不错。两者分别位列周票房本榜单第八、九名的位置。

大盘方面,本周票房报收7.14亿,比上周成绩微跌0.83%;观众人次2051万,环比上周微涨1.04%。与去年同期相比,本周票房下降30.41%、人次下滑35.61%。接下来,春节档的火药味愈来愈浓,提档至1月24日18:00上映的《情圣2》即将入市,《死侍2:我爱我家》也将在1月25日入场,两部影片将有望缓解春节档前新片持续乏力的窘境。

1月14日至1月20日全国地区市场点评
四川替代北京人主全国五强

■文/资办 延其

2019年1月14日至1月20日(第3周),全国电影票房排名上半区的十五省市依次为:广东、江苏、浙江、上海、四川、北京、湖北、山东、河南、湖南、辽宁、安徽、福建、陕西、重庆。

广东是本周全国电影票房和场次冠军,票房产出达到约9722万元,

累计周放映近23.3万场次,观众数量达到274万人次。该省本周场次同比增长和增幅,分别达到近2.67万场和12.96%。

江苏是本周全国省市票房、人次和场次亚军,产出票房达到5939万元,放映场次近16.1万场,观众数量

达到近179.1万人次。该省本周场次同比增长和增幅,分别达到1.52万场和10.39%。

浙江是本周全国省市电影票房季军。该省本周票房产出达到近4953万元,放映场次达到14.2万场,观众数量达到143.4万人次。该省本周场次同比增长和增幅,分别超过1万场和7.69%。

上海和四川分别占据本周全国票房省市第四和第五名。上海本周放映场次达到7.56万场,观影达到114.3万人次以上,票房产出达到4816万元。四川本周放映场次达到10.2万场,观众数量达到141.8万人次,累计周票房产出近4775万元。

本周结束,北京和湖北两省排名全国票房第六和第七名,两地票房产出分别达到4661万元和3400万元。京、鄂两地本周放映总场次也分别超过5.97万场和7.57万场;观众数量则分别达到102.8万人次和105.1万人次。

本周山东是全国省市票房第八名,票房产出达到2991万元;第九名河南产出票房超过2969万元;第十名湖南产出票房2468万元。本周全国省市票房排名第十一至十五名依次为:辽宁2283万元、安徽2123万元、福建2026万元、陕西1938万元和重庆1759万元。

河北、江西、广西、山西和云南等五省区领衔全国省市票房排名下半

区前五强,五省区票房分别达到1598万元、1456万元、1350万元、1207万元和1137万元。

河北和江西是本周全国票房排名下半区放映场次最多的两省,分别达到5.29万场和4.33万场。广西、山西和云南分别达到3.57万场、3.25万场和近3.1万场。黑龙江、吉林和内蒙古分别达到2.97万场、2.76万场和2.43万场。此外,天津和贵州本周放映场次也分别达到2.31万场和2.27万场。

本周全国票房排名下半区观众数量五强省份依次为:河北49.6万人次、江西45.1万人次、广西近40万人次、山西33.8万人次和黑龙江32.7万人次。

本周国产影片票房冠军是影片《“大”人物》,该片本周在广东产出票房最高,达到1570万元,其次是亚军江苏产出1295万元,季军浙江产出1051万元,四川产出818万元和湖北产出788万元。

《白蛇：缘起》是本周国产影片票房亚军,放映票房冠军省份广东产出1202万元、亚军四川产出近1102万元、季军江苏产出近1001万元、浙江产出880万元和北京产出703万元。本周国产影片票房季军是《来电狂响》,本周该片放映票房冠军广东产出236万元、亚军北京产出208万元、季军辽宁产出199万元、山东和河南各产出191万元和186万元。

CCTV-6 电影频道收视排行榜			
统计期限(2019年1月4日—2019年1月10日)			
排名	片名/栏目	收视率%	收视份额%
1	周末影院《喋血孤城》	1.69	6.39
2	故事片《九层妖塔》	1.65	6.22
3	故事片《冰河追凶》	1.59	6.52
3	周日点播《破局》	1.59	6.21
5	首播《广东十虎铁桥三之王者荣威》	1.57	6.24
6	故事片《黄金大劫案》	1.56	6.07
6	动作90分《西地突围》	1.56	5.94
8	首播《广东十虎铁桥三之王者归来》	1.51	5.83
9	故事片《机器之血》	1.37	5.38
10	故事片《越光宝盒》	1.26	4.71
11	故事片《捉妖记》	1.25	5.10
12	故事片《三生三世十里桃花》	1.21	4.86

2019年1月14日—2019年1月20日全国院线人次排名(前20名)					
统计日期:2019年1月21日					
序号	院线名称	天数	场次(场)	人次(人)	票房(元)
1	万达院线	7	215151	2580956	94185213.58
2	广东大地	7	247662	2084927	63588199.96
3	上海联和	7	144794	1605254	55373577.18
4	中影南方新干线	7	184173	1540617	48336989.47
5	中影数字	7	182649	1419245	44717734.16
6	中影星美	7	113256	1121976	36242580.58
7	广州金逸珠江	7	99303	981580	32086856.23
8	横店影视	7	110531	962250	28380018.47
9	北京华夏联合	7	93618	766224	23854485.59
10	四川太平洋	7	61272	748442	23829151.05
11	江苏幸福蓝海	7	78476	739151	23249604.22
12	浙江时代	7	75353	579491	17180212.98
13	重庆保利万和	7	48056	477635	15681723.64
14	河南奥斯卡	7	54015	431009	12570534.71
15	湖北银兴	7	33933	386290	11293414.92
16	北京红鲤鱼	7	89834	341312	11705785.00
17	北京新影联	7	25189	331241	11990576.91
18	辽宁中影北方	7	33970	286987	8168078.80
19	完美世界	7	39889	272527	7783258.41
20	北京长城沃美	7	25723	248024	8113890.06

注:该院线人次排名是以国家电影资金办统计数据为依据。

2019年1月14日—2019年1月20日全国影院人次排名(前100名)					
统计日期:2019年1月21日					
序号	影院名称	天数	场次(场)	人次(人)	票房(元)
1	武汉武商摩尔国际影城	7	801	26890	833854.00
2	北京耀莱成龙国际影城五棵松店	7	797	25676	1079163.00
3	南京新街口影城	7	724	22017	797123.00
4	北京首都电影院西单店	7	561	20365	992741.95
5	成都太平洋影城春熙店	7	665	19274	628715.02
6	武汉武商方圆摩尔国际影城	7	565	18165	560264.00
7	大连中影华巨影城西安路店	7	318	17955	500744.00
8	武汉中影天河影城	7	326	17753	506002.00
9	长沙横店潇湘王府井影城	7	521	17596	564842.50
10	海口中影南国影城	7	503	16880	472789.50
11	广州捷登都会飞扬影城	7	636	16730	495645.20
12	武汉万达影城汉街店	7	586	16685	595904.30
13	武汉巨幕影城光谷广场资本大厦店	7	506	16317	468517.00
14	乌鲁木齐市中影美居影城花田电影小镇店	7	596	15923	571708.00
15	长沙中影星美国际影城万家丽店	7	759	15821	498347.38
16	北京首都电影院昌平店	7	383	15506	606108.89
17	北京金逸影城朝阳大悦城店	7	384	15462	936774.50
18	成都海上明珠国际影城	7	374	15459	576965.00
19	重庆万达影城大磁器店	7	572	15436	496423.00
20	郑州奥斯卡国际影城	7	659	15249	554266.00
21	南京上影影城	7	369	14843	429629.50
22	武汉博纳国际影城	7	553	14798	457534.00
23	成都太平洋影城王府井店	7	559	14448	493954.71
24	广州华影首肯影城	7	426	14372	385708.00
25	广州飞扬佳影影城	7	434	14320	731987.00
26	上海万达影城五角场店	7	491	14305	652801.50
27	北京金逸影城荟荟IMAX店	7	463	14222	682774.60
28	珠海中影国际影城华发店	7	406	13754	527546.00
29	天津金逸影城大悦城IMAX影院	7	429	13740	563488.00
30	株洲中影国际影城	7	357	13720	431099.20
31	重庆UME影城(江北)	7	634	13391	475946.45
32	江西华影国际影院	7	370	13317	444884.80
33	贵阳星光峰影城	7	548	13250	594439.00
34	成都万达影城锦华店	7	589	13204	408105.40
35	兰州中心空间站影城IMAX	7	436	13073	520815.00
36	重庆UME影城(渝中)	7	580	12981	486014.48
37	广州华影飞扬影城	7	440	12638	488432.00
38	广州中华广场影城	7	392	12541	465550.00
39	广州飞扬影城天河店	7	404	12527	605976.00
40	广州天河影城	7	435	12379	479281.00
41	石家庄长安区UME影城	7	559	12371	389586.00
42	南京蓝海江宁金鹰影城	7	396	12362	389395.50
43	北京嘉华国际影城学清路店	7	344	12219	554207.00
44	广州花都区长隆国际影城	7	386	12219	375093.00
45	北京中影国际影城北环路永旺店	7	314	12211	467419.10
46	南京万达江宁影城	7	532	12169	406784.80
47	洛阳开元万达影城	7	351	12146	422131.30
48	上海月星环球海上影城	7	370	11947	578238.00
49	天津佳映国际影城滨江道店	7	654	11861	416799.00
50	北京美嘉中关村店	7	357	11734	520756.00
51	洛阳耀莱成龙国际影城中州中路店	7	448	11725	368903.10
52	兰州万达影城城关店	7	452	11687	493138.04
53	武汉金逸影城	7	458	11639	406415.55
54	成都百丽宫影城太古里店	7	392	11586	532057.00
55	郑州万达影城二七店	7	522	11561	410665.10
56	深圳保利影城	7	438	11530	457915.00
57	西安奥斯卡国际影城	7	477	11528	398598.00
58	南京万达新街口影城	7	447	11487	373815.20
59	卢米埃北京长槐天街IMAX影城	7	420	11465	614486.00
60	云南昆明万达同德广场影城	7	512	11379	481635.20
61	上海市永华影城	7	530	11358	658614.60
62	上海开元地中海影城	7	394	11333	401573.00
63	成都万达影城金牛店	7	633	11263	420879.90
64	北京天幕新影云影城	7	359	11246	369679.00
65	深圳百老汇电影中心影城	7	449	11186	648545.00
66	武汉金逸影城王家湾店	7	458	11180	378257.11
67	上海金逸影城虹口店	7	440	11135	572653.45
68	北京金逸国际影城	7	355	11094	597410.00
69	上海中影国际影城合生汇店	7	405	11060	496018.00
70	上海宝山DFC影城共康店	7	591	11051	435305.00
71	福州中瑞南华影城	7	742	11027	394738.10
72	北京寰映影城合生汇店	7	457	10979	716050.30
73	惠州橙天嘉禾影城华贸店	7	477	10946	371821.90
74	深圳万象影城罗湖万象城店	7	618	10859	570213.80
75	北京丰台区聚纳恒泰影城	7	500	10851	443088.40
76	南昌万达影城红谷滩店	7	550	10766	436567.25
77	秦皇岛海港区大地影院世纪港湾店	7	384	10739	360220.00
78	郑州万达影城中原店	7	494	10721	364860.00
79	西安万达影城高新店	7	627	10693	417645.10
80	合肥之心城光魔店	7	350	10658	400877.60
81	广州UA花城汇电影城	7	506	10522	516947.00
82	南京沃美影城万象城店	7	420	10459	482182.50
83	广州金逸影城海珠城IMAX店	7	369	10426	470220.00
84	北京金泉港国际影城	7	827	10383	580133.00
85	北京UME影城(双井)	7	470	10377	633446.25
86	北京新影联华谊兄弟影院	7	525	10368	437344.00
87	长沙万达影城解放路店	7	316	10285	381366.40
88	大连万达影城经开店	7	545	10277	36